
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Mateřská škola, České Budějovice, Papírenská 23
Papírenská 23, 370 07 České Budějovice

Identifikátor školy: 600 056 589

Termín konání tematické inspekce: 11. únor 2002

Čj. 07-1256/02-1063
Signatura tg1av117



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Mateřská školu zřídilo Statutární město České Budějovice se sídlem nám. Přemysla Otakara 
č. 1, 2 370 92 České Budějovice zřizovací listinou čj. 18/1995 vydanou 12.1. 1995 jako právní 
subjekt. Kromě hlavní budovy má ještě dvě odloučená pracoviště v ul. Šafaříkově 
a Šumavské. Součástí mateřské školy je školní jídelna, která je umístěna v hlavní budově 
v Papírenské ulici.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Mateřská škola má zpracovaný dlouhodobý plán dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků, který je zaměřený na:
 vzdělávání v oblasti pedagogické s prohloubením odbornosti učitele
 vzdělávání pedagogů v oblasti cizích jazyků
 vzdělávání pedagogů v oblasti státní informační politiky
 vzdělávání vedoucích pracovníků (ředitele, zástupce) ve školním managementu
 vzdělávání v dalších prioritních oblastech stanovených MŠMT ČR
Dlouhodobý plán vychází z potřeb školy a sleduje systematický rozvoj vzdělávání 
pedagogických pracovníků v oblasti jejich působnosti se zaměřením na potřeby školy.
Na dlouhodobý plán navazuje roční plán se stanovením konkrétních vzdělávacích záměrů. Plán 
vzdělávání vychází z koncepce školy, v které jsou kromě základních cílů daných vyhláškou č. 
35/1992 Sb., o mateřské škole, stanoveny i cíle mateřské školy, které se týkají jejího 
specifického zaměření na výchovu ke sportu a dalších rozšiřujících aktivit (seznamování 
s cizími jazyky, výuku hry na flétnu, výtvarnou a pracovní výchovu). V další oblasti vzdělávání 
je plán zaměřen na podporu rozšíření vzdělávání řídících pracovníků.
Zpracování plánů má vynikající úroveň

Hodnocení plnění plánů DVPP
Při výběru vzdělávacích akcí jsou především využívány nabídky Pedagogického centra 
v Českých Budějovicích a Střediska služeb školám v Českých Budějovicích. Obě instituce mají 
akreditaci k provádění vzdělávacích akcí.
Vzdělávacích akcí se v průběhu let 1999 - 2001 účastnili všichni pedagogové. Vzhledem 
k častému opakování některých témat je v současné době dávána přednost mladým 
a začínajícím učitelkám, které v mateřské škole působí. Zpětnou vazbu ve využívání poznatků 
získaných dalším vzděláváním sleduje ředitelka formou kontrolní a hospitační činnosti 
a zadáváním specifických úkolů formou ukázky činnosti.
V oblasti školního managementu a studia cizích jazyků hledá škola v současné době instituci, 
která by byla schopna zajistit dlouhodobější vzdělávání přímo v Českých Budějovicích. V této 
souvislosti požádala středisko služeb školám, aby jí pomohlo vhodnou instituci vyhledat.
Režim zabezpečení školení pracovníků je zapracován do organizačního řádu.
Plnění stanovených plánů je na velmi dobré úrovni.



Inspekční zpráva - str. 3

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Údaje v tabulce souhlasí s účetnictvím a výkazem Škol (MŠMT) P1 – 04. Náklady na další 
vzdělávání pedagogických pracovníků v letech 1999 – 2001 byly v plném rozsahu použity na 
hrazení kursovného.

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 6083 11.5 529
2000 5926 12.1 490

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
10451 4000 4000 6451 14.2 736 282

Náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků v roce 2001 byly z 62 % hrazeny 
z ONIV a 38 % tvořily účelově vázané finanční prostředky přidělené odborem školství 
Krajského úřadu v Českých Budějovicích.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Výkaz Škol (MŠMT) P1 04 v letech 1999, 2000, 2001
 Hlavní účetní kniha za roky 1999, 2000, 2001



Inspekční zpráva - str. 4

 Rozpočet závazných ukazatelů pro r.1999, 2000, 2001
 Účetní doklady r. 1999, 2000, 2001
 Čerpání prostředků účelově přidělených na DVVP v letech 1999, 2000, 2001
 Přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogové zúčastnili v letech 1999, 2000, 2001
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 1440, 

vydané Školským úřadem v Českých Budějovicích dne 15. 12. 2000
 Zřizovací listina čj. 18/1995 vydaná Statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 

Otakara č. 1, 2, 370 92 České Budějovice
 Doklady o absolvování dalšího vzdělávání pedagogů

ZÁVĚR

Zpracované plány pro další vzdělávání pedagogických pracovníků vycházejí z dlouhodobé 
koncepce a potřeb školy, zohledňují systematické vzdělávání, jsou velmi kvalitně zpracované 
na vynikající úrovni. Plnění plánů je velmi dobré. Nedaří se zatím dostatečně naplnit záměr 
systematického vzdělávání v oblasti školského managementu a cizích jazyků.
Nebylo zjištěno neefektivní využití finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu pro 
účel dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Helena Hyspecká Helena Hyspecká

Další zaměstnanci ČŠI: Marie Řežábková

Zdena Smotlachová

V Českých Budějovicích dne 19. února 2002 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 1. března 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Věra Železná ředitelka Věra Železná



Inspekční zpráva - str. 5

podpis
Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy
OÚ, referát školství, Mánesova3,
371 03 České Budějovice

2002-03-29 07-1425/02-1063

Zřizovatel Magistrát města

České Budějovice, odb. školství

nám. Přemysla Otakara II., 1, 2

370 01 České Budějovice

2002-03-29 07-1426/02-1063

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

----- ----- Připomínky nebyly podány


	Rok 1999 a 2000
	Rok 2001



